
  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

26 липня 2024 року № 18573

Київ

Про затвердження змін, що вносяться до Переліку 
національних стандартів, що гармонізовані з відповідними 
європейськими стандартами та є доказом безпечності 
нехарчової продукції, сформованого на основі Рішення 
з імплементації Комісії (ЄС) 2019/1698 від 09.10.2019

Відповідно до частини третьої статті 5 Закону України “Про загальну 
безпечність нехарчової продукції” та статті 112 Закону України “Про технічні 
регламенти та оцінку відповідності”

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити зміни, що вносяться до Переліку національних стандартів, 
що гармонізовані з відповідними європейськими стандартами та є доказом 
безпечності нехарчової продукції, сформованого на основі Рішення з 
імплементації Комісії (ЄС) 2019/1698 від 09.10.2019, затвердженого наказом 
Мінекономіки від 22.01.2021 № 119 (далі – Перелік), що додаються. 

2. Департаменту технічного регулювання розмістити зміни, що вносяться 
до Переліку, затверджені цим наказом, на офіційному вебсайті Мінекономіки 
протягом п’яти робочих днів з дня їх затвердження.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
економіки України згідно з розподілом функціональних обов’язків.

Перший віце-прем’єр-міністр України – 
Міністр                                                                                      Юлія СВИРИДЕНКО 

3411



  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Мінекономіки 

26 липня 2024 року № 18573

ЗМІНИ,
що вносяться до Переліку національних стандартів, що гармонізовані з відповідними європейськими 

стандартами та є доказом безпечності нехарчової продукції, сформованого на основі Рішення з імплементації 
Комісії (ЄС) 2019/1698 від 09.10.2019

Наказом Мінекономіки від 22.01.2021 № 119 затверджено Перелік національних стандартів, що гармонізовані з 

відповідними європейськими стандартами та є доказом безпечності нехарчової продукції, сформований на основі 

Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2019/1698 від 09.10.2019 щодо гармонізованих стандартів у рамках виконання 

Директиви 2001/95/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 03.12.2001 щодо загальної безпеки продукції (далі –

 Перелік національних стандартів), який застосовується разом з Переліком національних стандартів, що гармонізовані з 

відповідними європейськими стандартами та є доказом безпечності нехарчової продукції, затвердженим наказом 

Мінекономрозвитку від 22.02.2018 № 241. 

Ці зміни сформовано на основі Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2022/1401 від 12.08.2022 про внесення змін до 

Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2019/1698 стосовно європейських стандартів щодо деяких предметів догляду за 

дітьми, дитячих меблів, гімнастичних споряджень, запальничок та обладнання інформаційно-комунікаційних 

технологій, опублікованого в “Офіційному віснику Європейського Союзу” L 213/59 від 16.08.2022. 



2

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

1. У додатку 1 до Переліку національних стандартів:

1.1. після позиції 1 доповнити позицією такого змісту:

“
№ Позначення національного стандарту Назва національного стандарту Позначення  гармонізованого 

європейського стандарту 

1 2 3 4
1а. ДСТУ EN 716-1:2022 

(EN 716-1:2017+AC:2019, IDT)
Меблі. Дитячі ліжечка та розкладні ліжечка для 
домашнього використання. Частина 1. Вимоги 
щодо безпечності

EN 716-1:2017+AC:2019

”;

1.2. позицію 3 викласти в такій редакції:

“
№ Позначення національного стандарту Назва національного стандарту Позначення  гармонізованого 

європейського стандарту 
2.

1 2 3 4
3. ДСТУ EN 914:2022

(EN 914:2020, IDT)
Гімнастичне обладнання. Паралельні бруси та 
комбінація асиметричних/паралельних брусів. 
Вимоги та методи випробувань, охоплюючи 
безпеку

EN 914:2020

”;



3

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

1.3. позиції 11 та 12 викласти в такій редакції:

“
№ Позначення національного стандарту Назва національного стандарту Позначення  гармонізованого 

європейського стандарту 
3.

1 2 3 4
ДСТУ EN 1130:2022 
(EN 1130:2019, IDT)

EN 1130:201911.

ДСТУ EN 1130:2022 
(EN 1130:2019, IDT)/
Поправка № 1:2022 
(EN 1130:2019/AC:2020, IDT)

Дитячі меблі. Дитячі ліжечка. Вимоги щодо 
безпечності та методи випробувань

EN 1130:2019/AC:2020

”;

1.4. після позиції 11 доповнити позицією такого змісту:

“
№ Позначення національного стандарту Назва національного стандарту Позначення  гармонізованого 

європейського стандарту 
1.

1 2 3 4
12a. ДСТУ EN 1272:2022 

(EN 1272:2017, IDT)
Предмети догляду за дітьми. Стільці, що 
кріпляться до столу. Вимоги щодо безпеки та 
методи випробувань

EN 1272:2017

”;



4

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

1.5. після позиції 13 доповнити позицією 13а такого змісту:

“
№ Позначення національного стандарту Назва національного стандарту Позначення  гармонізованого 

європейського стандарту 
2.

1 2 3 4
13a. ДСТУ EN 1400:2022 

(EN 1400:2013+A2:2018, IDT)
Предмети догляду за дітьми. Пустушки для 
немовлят і маленьких дітей. Вимоги щодо 
безпечності та методи випробувань

EN 1400:2013+A2:2018

”;
1.6. позицію 14 викласти в такій редакції:

“

№ Позначення національного стандарту Назва національного стандарту Позначення  гармонізованого 
європейського стандарту 

1 2 3 4
ДСТУ EN 1466:2015 
(EN 1466:2014, IDT)

EN 1466:201414.

ДСТУ EN 1466:2015 
(EN 1466:2014, IDT)/
Поправка № 1:2019 
(EN 1466:2014/AC:2015, IDT)

Вироби для дітей і догляду за дітьми. Переносні ліжечка 
для малюків та підставки для них. Вимоги щодо безпеки 
та методи випробування EN 1466:2014/AC:2015

”;



5

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

1.7. позицію 27 викласти в такій редакції:
“
№ Позначення національного стандарту Назва національного стандарту Позначення  гармонізованого 

європейського стандарту 
1 2 3 4

27. ДСТУ EN ISO 9994:2019 
(EN ISO 9994:2019, IDT; 
ISO 9994:2018, IDT)

Запальнички. Вимоги щодо безпеки EN ISO 9994:2019
(ISO 9994:2018)

”;
1.8. після позиції 48 доповнити позиціями 48a та 48b такого змісту:

“
№ Позначення національного стандарту Назва національного стандарту Позначення  гармонізованого 

європейського стандарту 
3.

1 2 3 4
48a. ДСТУ EN 14988:2022 

(EN 14988:2017+A1:2020, IDT)
Дитячі високі стільці. Вимоги та методи 
випробувань

EN 14988:2017+A1:2020

48b. ДСТУ EN 16120:2022 
(EN 16120:2012+A2:2016, IDT)

Предмети догляду за дітьми. Сидіння на стільці EN 16120:2012+A2:2016

”;



6

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

1.9. позиції 66 та 67 викласти в такій редакції:

“
№ Позначення національного стандарту Назва національного стандарту Позначення  гармонізованого 

європейського стандарту 
1.

1 2 3 4
ДСТУ EN IEC 62368-1:2022 
(EN IEC 62368-1:2020, IDT; 
IEC 62368-1:2018, IDT)

EN IEC 62368-1:202066.

ДСТУ EN IEC 62368-1:2022 
(EN IEC 62368-1:2020, IDT; 
IEC 62368-1:2018, IDT)/Зміна № 11:2022 (EN IEC 
62368-1:2020/A11:2020, IDT)

Обладнання аудіо/відео, інформаційних та 
комунікаційних технологій. Частина 1. Вимоги 
щодо безпеки

EN IEC 62368-
1:2020/A11:2020

Примітка: ця публікація стосується лише пунктів 3.3.19 “Вплив шуму” та 10.6 “Захист від джерел акустичної енергії” ДСТУ EN IEC 62368-
1:2022 (EN IEC 62368-1:2020, IDT; IEC 62368-1:2018, IDT)/Зміна № 11:2022 (EN IEC 62368-1:2020/A11:2020, IDT).

”.

                                                                            ________________


